
令和２年３月19日  

 

保護者各位 

 

鹿児島県立楠隼中学校・高等学校  

校  長    新 山   剛  

 

 

新型コロナウイルスの対応について（お願い） 

 

春暖の候，皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また，日頃

から，本校の教育活動に御理解と御協力を賜り，感謝申し上げます。 

さて，３月２日（月）から新型コロナウイルス感染症防止のため一斉臨時休業となり，３週間

が経とうとしていますがお子様は元気にお過ごしでしょうか。学校では，新年度が４月から滞り

なく始められるように，入念に準備を進めているところです。しかしながら，今般のコロナウイ

ルス感染拡大の影響により，国や県の動向，県教委の要請から，帰寮日及び始業式を延期する等

の措置が出てくる可能性もあることも予め御了承ください。 

このような状況を受けて，現時点での新型コロナウイルス感染防止対策の一つとして，お子様

が帰寮する前２週間と帰寮日の朝，帰寮後２週間において検温をしてもらうことといたしました。 

つきましては，同封の健康観察票に，最高体温や症状などを御記入いただき，帰寮時に寮事務

室へ提出してください。また，帰寮後も検温する必要がありますので，可能な範囲で，できる限

り御家庭の体温計を持たせてください。学校の体温計には数に限りがありますので，個人での準

備をお願いいたします。 

なお，事前に帰寮時に持ってくる生徒と，すでに寮に置いている生徒の数を把握する必要があ

りますので，後日配信する安心安全メールのアンケート機能の調査に御協力くださるようお願い

いたします。 

学校といたしましても，できる限りの配慮を行い万全の態勢で円滑に学校生活がスタートでき

るように考えているところです。保護者の皆様にはたいへん御迷惑・御心配をおかけいたします

が，何卒，御理解・御協力を賜りますよう，よろしくお願いいたします。 

 


